



CZYTAJ W NUMERZE

- BISKUP JARECKI W BLIZNEM DO MŁODYCH
- MĄDROŚĆ KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 440 • Trzydziesta Trzecia Niedziela Zwykła • 14 listopada 2021 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Marka (13, 24-32)

W owe dni, po tym ucisku, słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo! Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzyecie, że to się dzieje, wiedźcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

DN 12,1-3;  
Ps 16,518.9-10.11;  
HBR 10,11-14.18;  
Mk 13,24-32



**Ks. Marian Rowicki**

*Celem naszego życia jest wieczność. O tym przypomina nam dzisiaj Pan Jezus. Apostołowie podziwiają piękno budowli świątyni, Jezus uświadamia im, że wszystko się rozpadnie. Tak rozpadnie się świat budowany przez ludzką pychę. Dla wierzących w Boga jest nadzieja - nieprzemijalność Słowa Bożego, która zapewni nas o zwycięstwie dobra nad złem. Komu wierzymy? Światu czy Jezusowi?*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## DZISIAJ KONIEC ŚWIATA I SĄD

**N**a co my dzisiaj czekamy? Na podwyżkę, lepszą pracę, dyplom magistra, na święta? (...) Czy na co dzień z utęsknieniem wypatrujemy przyjścia Chrystusa?

(...) Ewangelia mówi, że w „owym dniu” Jezus zgromadzi wokół siebie wybranych, czyli przyciągnie do siebie tych, którzy szli Jego śladami. Na końcu świata nastąpi upublicznienie dobra. Opadnie zasłona, które nam je przesłaniała. Wówczas ujawni się to, czego nie zauważaliśmy, całe dobro, owoc Bożego działania w ludzkich sercach, które dzieje się teraz.

Śledząc wiadomości w mediach można odnieść inne wrażenie. Czy nie narzuca nam się raczej to, co złe, chore, obolałe, grzeszne? (...) Ale czy to oznacza, że nic dobrego się nie wydarza? (...) Czy ludzie sobie nie przebaczą? Czy ojcowie i matki nie przytulają swoich dzieci? (...) Dlaczego zło wydaje się atrakcyjniejsze? Zło szuka rozgłosu, bo tylko dzięki temu może panoszyć się na tym świecie. Nie ma nic innego do zaferowania. Dobro jest ukryte.

W najstarszych Ewangeliach św. Marka i Mateusza Jezus mówi o swoim bliskim przyjściu. Chce przez to powiedzieć, że Bóg działa teraz, że trzeba się zdecydować, zajmując stanowisko (...).

Koniec jest zawsze początkiem. Żeby powstało coś nowego, stare musi zostać zniszczone lub przeobrażone. Rozwój w życiu to przeplatanie się końca i początku (...).

**Na końcu świata nastąpi upublicznienie dobra. Opadnie zasłona, która nam je przesłaniała.**

Aby przejść z dzieciństwa do dorosłości musi się w nas rozpaść pewna psychiczna struktura, sposoby reagowania i postępowania. Dorosłość przechodzi podobne fazy.

Zazwyczaj nie jest to coś przyjemnego. Symptodem tych przemian mogą być wewnętrzne załamania, kryzysy, nerwice, depresje, konflikty, niezadowolenie z siebie, poczucie winy, wstydu i niższości w stosunku do samego siebie, poszukiwanie sensu życia i podejmowanie ciągłych aktów wybo-

ru. Nie wszystko więc, co jawi nam się jako coś negatywnego, jest takim w rzeczywistości. (...) Bo jak być wrażliwym oraz twórczym człowiekiem i zarazem nie przeżywać czasem stanów depresyjnych właśnie z powodu owej wrażliwości? Jak przezwyciężyć w sobie lęk przed byciem ocenionym bez narażenia się na czyjąś krytykę i opinię? Takie momenty to szansa od Boga, by poprowadzić nas dalej.

Bóg nie działa abstrakcyjnie, lecz w naszym duchu, psychice i ciele. Zmieniamy się Jego mocą, którą otrzymujemy w sakramentach świętych, jego Słowem, w ludzkiej miłości. Niektórzy święci przeżywali wewnętrzne katusze, poczucie opuszczenia, największe wątpliwości. I właśnie wtedy Bóg był najbliżej ich. Właśnie wtedy ich przemieniał. Ale czy my tego chcemy? Może wolimy odsunąć nasz koniec świata na koniec świata? Jeśli tak, to co się odsłoni z naszego życia przed Bogiem, przed którym staniemy?

Dariusz Piórkowski SJ

Codzienne komentarze Autora do Ewangelii można czytać na jego profilu na Facebooku.

**DLA POLAKÓW NA WSCHODZIE**  
Tradycyjnie już w Święto Niepodległości ruszyła kolejna edycja akcji „Polak z sercem”, której adresatami są niezamożni Polacy mieszkający na Białorusi, Ukrainie i Litwie. W dniach 11-21 listopada zostanie przeprowadzona zbiórka finansów przed kościołami i na ulicach polskich miast. Akcją będzie koordynować Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Wolontariusze będą zbierali pieniądze do specjalnie oznakowanych puszek, a ofiarodawcy otrzymają naklejki. Można także złożyć ofiarę przez Internet. E-Daromat działa pod adresem [www.polakzsercem.pl](http://www.polakzsercem.pl). Charytatywny SMS o treści KRESY można także wysyłać pod numer 72052 (koszt 2,46 zł z VAT). Wielki finał akcji odbędzie się 15 stycznia 2022 r.

**MĘCZENNICZY PATRONAMI SZKOŁY**  
Błogosławieni męczennicy z Pariacoto w Peru, zamordowani w 1991 r. o. Michał Tomaszek i o. Zbigniew Strzałkowski zostali patronami Publicznej Szkoły Podstawowej w Łoponiu w diecezji tarnowskiej. Podczas uroczystości został poświęcony sztandar szkoły. Odsłonięto także tablicę pamiątkową. W szkole uczy się 56 uczniów. To druga w Polsce placówka nosząca imię męczenników z Peru.

#### **NOWA WERSJA OBRAZU MIŁOSIERDZIA**

Obraz Miłosierdzia Bożego będzie malowany na nowo! Z tym niezwykle trudnym wyzwaniem – zarówno pod względem artystycznym, jak i duchowym – zmierzy się 11 polskich artystów malarzy, których do współpracy zaprosiły dwie instytucje: Instytut Kultury św. Jana Pawła II z papieskiego uniwersytetu Angelicum oraz Fundacja Świętego Mikołaja. Organizatorzy przedsięwzięcia mocno podkreślają, że nie chodzi im o kolejne kopie istniejących już wizerunków, ale o obrazy wysokiej klasy artystycznej wyrażone współczesnym językiem malarskim. Obrazy te mają być wykonane – co bardzo ważne – zgodnie ze wskazówkami zapisanymi przez Siostrę Faustynę w „Dzienniczku”, tak by mogły służyć celom kulturowym.

**NA CMENTARZ Z PRZEWODNIKIEM**  
Od 1 listopada dostępna jest bezpłatna aplikacja na urządzenia mobilne pod nazwą „Stare Powązki”. Odwiedzającym Cmentarz ułatwi szybkie odszukanie grobów wg nazwiska, zawodu, daty itp. Osobom, które będą chciały coś więcej dowiedzieć się o tej najśłynniejszej stołecznej nekropolii, aplikacja zaproponuje trasę spaceru tematycznego. Dostępna jest zarówno dla urządzeń działających w systemie android, jak i iOS.

# PROŚBA ZASTĘPC

**Czy młodzież z naszej parafii, która w ubiegły wtorek otrzymała sakrament bierzmowania, odpowie na wezwanie biskupa Piotra Jareckiego i utworzy własną grupę w ramach Synodu 2021-2023?**

Dzień, w którym biskup odprawia Eucharystię w kościele parafialnym, jest zawsze wyjątkowym wydarzeniem; i stwierdzenie to nie ma to nic wspólnego z klerikalizmem. Pan Jezus wybrał biskupów, aby to oni działali w Jego zastępstwie; aby to oni byli prawdziwymi i autentycznymi nauczycielami wiary. W czasach Youtube'a, gdy tak wiele osób zgłasza pretensje do tego, aby strzec ortodoksji Kościoła i o niej decydować, warto o tym pamiętać.

Właśnie dlatego wizyta biskupa Piotra Jareckiego w Bliznem była nie tylko momentem przyjęcia Ducha Świętego przez młodzież naszej parafii; ale i umocnieniem dla reszty wiernych, obecnych tego wieczoru w kościele.

- Dlaczego tu jesteście? – zapytał biskup bierzmantów, i chyba w pewnym sensie każdego z nas. - Żyjemy w cywilizacji, że dużo mówimy pięknych słów, a nie raz nie idzie za tym życie – dodał.

**Przymusu nie ma. Zawsze można siedzieć na kanapie i jeść chipsy, na złość mamie.**

Biskup zachęcił obecnych, aby traktowali sakrament bierzmowania jako in-



**Piotr Jarecki, biskup pomocniczy warszawski, przy ołtarzu w Bliznem. Całą fotorelację można obejrzeć na naszej stronie „Parafia Objawienia Pańskiego” na Facebooku.**



westycję w prawdziwie chrześcijański styl życia.

- Dowiaduję się, że nie raz w Warszawie ktoś prosi o sakrament bierzmowania, a za tydzień wypisuje się z katechezy, krytykuje. To dlaczego w ogóle o niego prosił? Tego się nie da kleić – mówił ze zdumieniem.

#### **MŁODY SYNOD W BLIZNEM?**

W tym roku do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej w Bliznem przystąpiło dwanaście osób. - To jak dwunastu Apostołów – zauważył dostojny gość i złożył młodemu niesamowitą propozycję:

- Idealem byłoby, gdybyście stworzyli teraz grupę synodalną. I wtedy zadziała Duch Święty w was i ożywiecie całą wspólnotę. Bardzo was do tego zachęcam. Synod to wielka szansa dla całego Kościoła i społeczeństwa – stwierdził, odnosząc się do rozpoczętego niedawno procesu szerokich konsultacji z wiernymi w parafiach na całym świecie. Spotkania te mają być przygotowaniem do zjazdu biskupów świata w Rzymie w 2023 roku. Chrystus mówi przez cały Lud Boży i nasi Pasterze chcą ów głos usłyszeć.

Chodzi o to, aby każda wspólnota wiernych odniosła się do ważnych zagadnień z życia Kościoła. Zostały one ujęte w tzw. pytania synodalne (patrz: ramka na str. 3). Przy czym trzeba podkreślić, że synod nie jest pomyślany jako jakiś rewolucyjny parlament, forum wymiany opinii. Każde spotkanie będzie się zaczynać od modlitwy i ma być przede wszystkim nadstawianiem



ucha na to, co chce nam powiedzieć Duch. Ten sam, który we wtorek zstąpił na dwanaścioro dziewczynek i chłopców w Bliznem.

## PRZYSZŁOŚĆ NALEŻY DO MŁODYCH

Osobiście bardzo liczę na to, że w naszej parafii, obok „grupy ogólnej”, rzeczywiście powstanie osobny zespół złożony z młodzieży. Czemu? Bo bardzo chciałabym móc sobie przypomnieć, jak można jeszcze patrzeć na świat. I Kościół.

Spotkania z toksycznymi ludźmi sprawiają, że życie jest stopniowym odzieraniem człowieka z niewinności. Wraz z biegiem czasu tracimy blask w oczach. Nie mamy już w sobie tyle ufności względem innych, przestajemy być otwarci na prawdziwą rozmowę, wspólne radowanie, bycie spontanicz-

śnie przez nich, a nie przez nas - dorosłych i nieco już poharatanych życiem wiernych?

**Pan Jezus wybrał biskupów, aby to oni byli prawdziwymi i autentycznymi nauczycielami wiary. W czasach Youtube'a - warto o tym pamiętać.**

Kiedy byłam nastolatką, chciałam zmieniać świat. Wtedy jednak mówiono nam, że to tylko majaki młodości. Licealiści z naszej parafii mają dziś wprost idealną sytuację. Jest ktoś, kto wręcz prosi ich o to, aby zechcieli wpłynąć na kształt rzeczywistości. No i ten człowiek jest zastępcą Jezusa Chrystusa. Czy młodzi zechcą z tego skorzystać?

„Upili się młodym winem...” – tak mówiono o Apostołach, którzy chwaliли Boga językami po tym, gdy zstąpił na nich Duch Święty (Dz 2, 13). Mam nadzieję, że nasza młodzież też się nie zatrzyma; że będzie kontynuowała fascynującą podróż z Parakletem, którego otrzymała w ubiegły wtorek. Oby młodym udało się wprowadzić do parafii niezły synodalny ferment... Ale przymusu nie ma. Zawsze można siedzieć na kanapie i jeść chipsy, na złość mamie.

Paulina Konieczna



**W polskich parafiach odbywają się już pierwsze obrady synodalne.** „Spotkaliśmy się... Minęły 3h. Ponad 20 osób mogło posłuchać siebie nawzajem. Mogliśmy powiedzieć, co «leży nam na sercu»...” – napisali wierni z parafii z parafii NMP Królowej Polski w Gdyni na Facebooku, a pod zdjęciem dodali hashtag #JezusZyje.

nym i autentycznym. Zawsze bowiem znajdzie się ktoś, kto zechce to wyśmiać, przypisać nam prymitywne intencje lub podeptać w jakikolwiek inny sposób. Tracenie dziecięcego serca to bolesny proces, nad którym trzeba przejść długą wewnętrzną żałobę.

A oni, młodzi... nadal to mają! Nadal potrafią mówić o ideałach, nadal nie boją się upominać o sprawiedliwość, szacunek, prawdę, o lepszy świat. I nadal wierzą, że jest on możliwy. Młodym daleko jest jeszcze do kalkulacji, gier interesów, niestrawnej dyplomacji w rozmowie. Może właśnie dlatego Święty Duch w naszej parafii zapragnie przemówić w szczególny sposób wła-



Tydzień przed bierzmowaniem młodzież wzięła udział w weekendowych rekolekcjach „Droga do prawdy”. Wygłosiła je wspólnota Galilea goszcząca w naszej parafii.

## CO NOWEGO WIEMY O SYNODZIE W BLIZNEM?

• Po pierwsze mamy dobrą wiadomość: od jakiegoś czasu do Rzymu z całego świata przychodziły prośby o wydłużenie okresu konsultacji w parafiach – i zostały one wysłuchane! Na przygotowanie syntezy z wnioskami z naszych prac mamy czas już nie do końca roku, ale aż **do 3 kwietnia 2022 r.** (V Niedziela Wielkiego Postu).

• **Synteza musi być rzetelna**, tj. prawdziwie odzwierciedlać spektrum wszystkich odpowiedzi, w tym uwzględniać poglądy krytyczne.

• Sekretariat Generalny Synodu w Rzymie zaproponował, aby każda parafia pochyliła się nad 10 zagadnieniami. Dotyczą one m.in. tego, jak przebiega komunikacja duchowieństwa ze świeckimi. Wiadomo, że oficjalne pytania zostaną szczegółowo dostosowane do specyfiki naszej parafii.

• Obecnie klaruje się sprawa **dat spotkań w Bliznem**. O konkretnych będziemy informować na bieżąco.

• Grupa lub grupy synodalne w Bliznem będą mieć **całkowicie otwarty charakter**. Może do niej (do nich) dołączyć w każdej chwili każdy człowiek; i każdy będzie mieć równy głos.

• Po zakończeniu szczybla parafialnego (m.in. w Bliznem) odbędą się obrady w dekanatach (w tym laseckim), potem w diecezjach (w tym w Archidiecezji Warszawskiej), episkopatach i na kontynentach. Za dwa lata, **na Synodzie Biskupów w Rzymie**, zostanie opublikowany dokument końcowy, uwzględniający wnioski Ludu Bożego z całego świata.

• **Proszę, byśmy wzięli sobie to do serca i tego przypilnowali, w ten proces się zaangażowali. Chodzi o to, by dać jak najwięcej możliwości ludowi Bożemu, by przeżył autentyczne doświadczenie „słuchania i dialogu”** – napisał biskup Jarecki **we wskazaniach do uczestników synodu**.



# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 14.11 - niedziela, Światowy Dzień Ubogich. Po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie przed I Komunią św.; dzień solidarności z Kościołem Prześladowanym, wspieramy Liban.
2. 16.11 - wtorek, wspomnienie Matki Bożej Ostrobramskiej.
3. 17.11 - środa, wspomnienie św. Elżbiety.
4. 18.11 - czwartek, wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny.
5. 20.11 - sobota, wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego.
6. 21.11 - niedziela, wspieramy modlitwą i materialnie Migrantów.

## > HUMOR



## > „WSZYSTKO POSTAWIŁEM NA MARYJĘ...”, czyli myśli kardynała Wyszyńskiego o Matce Bożej (odc. 14)

„Różaniec jest modlitwą pokornych i maluczkich. Ale też modlitwą najwznieśszych ludzi w Kościele, jest modlitwą teologów, doktorów, myślicieli i świętych. Jest niewątpliwie modlitwą maryjną, ale równocześnie jak najbardziej Chrystusową, najbardziej chrystocentryczną, ześrodkowaną w Chrystusie.”

Różaniec jest modlitwą bardzo prostą i zarazem głęboką. Na różańcu mogą modlić się wszyscy, niezależnie od tego, kim są. Mogą modlić się indywidualnie albo we wspólnocie. W kościele przed Najświętszym Sakramentem albo w drodze do pracy, szkoły, na ulicy, w samochodzie, w autobusie. Warto, byśmy odmawiali choćby dziesiątkę różańca dziennie, jeśli nie stać nas na więcej.

Różaniec jest modlitwą wyraźnie biblijną i chrystocentryczną, czyli skoncentrowaną na Chrystusie. Nie jest tzw. „klepaniem paciorków”, ale kontemplacją Bożych tajemnic. Św. Jan Paweł II mówił, że kiedy odmawiamy różaniec, to tak „jakbyśmy obcowali z Panem Jezusem poprzez - można by powiedzieć - Serce Jego Matki. Równocześnie zaś w te same dziesiątki Różańca serce nasze może wprowadzić wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, rodziny, narodu, Kościoła, ludzkości... W ten sposób ta prosta modlitwa różańcowa pulsuje niejako życiem ludzkim”.

Kardynał Wyszyński w 50. rocznicę swoich święceń kapłańskich powiedział: „Stawiając wszystko na Bogurodzicę, nie zostałem zawiedziony”. Było to doświadczenie

jego życia i jego kapłańskiej drogi. Doświadczenie wzięte z najgłębszego nurtu nauczania Kościoła i polskiej tradycji

Agnieszka Szymajda



fot. [www.flickr.com/photos/episkopatnews](http://www.flickr.com/photos/episkopatnews)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)